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Programm

Donnerstag, 4. November 2021

14.00-14.15 Uhr

14.15-15.45 Uhr

16.00-17.30 Uhr

18.00-19.30 Uhr

ab 20.00 Uhr

Begriifung und Eréffnung

Lutz Kappel (Kiel):
Textlektiire versus Systemrekonstruktion.

Methodik der Philosophiegeschichtsschreibung

Friedrich Schleiermachers
- Vortrag und Diskussion -

Textarbeit an ausgewahlten Passagen:
Schleiermachers Geschichtsschreibung I
Texte zum Platonbild in der Geschichte der
griechischen Philosophie

Moderation Dr. Johanna Loehr

Kaffeepause

Birgit Recki (Hamburg):

Vernunft und Natur.

Kants spekulative Geschichtsphilosophie
- Vortrag und Diskussion -

Empfang der Gesellschaft

Freitag, 5. November 2021

9.00-10.30 Uhr

Textarbeit an ausgewahlten Passagen:
Schleiermachers Geschichtsschreibung II

Texte zum Verstandnis der Historischen Theologie
Moderation Brinja Bauer/Christiane Nagel

Kaffeepause

11.00-12.30 Uhr

14.00-15.30 Uhr

16.00-17.30 Uhr

18.00-19.30 Uhr

20.00 Uhr

Projektvorstellungen

Mittagspause

Marco Stallmann (Miinster)

Fortschritt in Schleiermachers Verstiandnis der
Kirchengeschichte

- Vortrag und Diskussion -

Kaffeepause

Textarbeit an ausgewahlten Passagen:
Schleiermachers Geschichtsschreibung III
Die Fleischwerdung des Geistes - Texte aus den
Vorlesungen iiber die Kirchengeschichte
Moderation PD Dr. Simon Gerber

Netzwerktreffen: Schleiermacher-Forscherinnen
Sarah Schmidt (Berlin), Moderation

Mitgliederversammlung der Schleiermacher-
Gesellschaft

Samstag, 6. November 2021

9.00-10.30 Uhr

11.00-12.30 Uhr

12.30-13 Uhr

Projektvorstellungen

Kaffeepause

Hans-Peter Haferkamp (Koln):

Das Geschichtsverstédndnis bei Savigny und der
Historischen Rechtsschule

- Vortrag und Diskussion -

Schlussdiskussion



